АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЮРОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Маюрово

От 26.08.2016г                                 с. Маюрово                                        № 103

Об утверждении методики расчета
прогнозирования поступлений
доходов бюджета Маюровского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить методику расчета прогнозирования поступлений доходов бюджета Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области, главным администратором которых является администрация Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области.

	2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Маюровский вестник».

Глава Маюровского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области	      	В.В. Чурикова

Утверждена
                                                                                                                                          Постановлением администрации                                                                                                                                            Маюровского сельсовета
Сузунского района
Новосибирской области
                                                                От 26.08.2016г. № 103

МЕТОДИКА
расчета прогнозирования поступлений доходов бюджета Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области, главным администратором которых является администрация Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

1. Общие положения
1. Настоящая методика разработана в соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 №574. Методика определяет правила и особенности расчета прогнозирования доходов бюджета Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области, главным администратором которых является администрация Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области.
1. Расчет осуществляется в отношении следующих видов доходов:

	КБК
	Наименование кода поступлений в бюджет

	1
	820 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	2
	820 1 11 07015 10 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями

	3
	820 1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	4
	820 1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	5
	820 1 14 02052 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	6
	[bookmark: _GoBack]820 1 16 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений

1. Методика расчета доходов бюджета Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

1. Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий, рассчитываются исходя из фактического обращения граждан.

1. Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями
Для расчета доходов от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями, используются:
- Положение «О порядке перечисления в бюджет Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей» утвержденное решением 56 Сессии совета депутатов от 11.09.2015г № 155 (далее - Положение).
- ожидаемое поступление прибыли муниципальных унитарных предприятий (по данным финансового отдела каждого предприятия) в текущем году.

Прогноз доходов от перечислений части прибыли на очередной финансовый год и плановый период рассчитывается по формуле:

П=О * %
          П - прогноз доходов от перечисления части прибыли на очередной финансовый год;
О - ожидаемое поступление прибыли муниципальных унитарных предприятий в текущем году;
% – процент отчисления чистой прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в бюджет Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области, согласно Положению.

1. Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений
Основой расчета доходов от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений, является:
            - Положение «О порядке сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области» утвержденное решением 56 Сессии совета депутатов от 11.09.2015г № 157 (далее - Положение).
           - реестр аренды нежилых помещений (данные о сдаваемой в аренду площади);
           - сведения о прогнозе изменения (расторжение/заключение) арендуемых площадей на текущий год и на плановый период;
 - сведения о размере задолженности арендной платы за муниципальное имущество на последнюю отчетную дату текущего года возможную к взысканию.

Прогноз поступлений арендной платы для каждого отдельного арендатора на очередной финансовый год и плановый период рассчитывается по формуле:

                                              П(1,2,3……) = S(р) + К, где
П(1,2,3……) – прогноз индивидуального расчета для каждого арендатора;
S(р) – площадь сдаваемого в аренду имущества, согласно реестру аренды нежилых помещений;
К – коэффициент, согласно Положению.

Далее полученные прогнозные значения суммируются:
П(общ) = П(1)+П(2)+П(3)……+ П(N), где
П(общ)- суммарная оценка прогнозных назначений по всем арендаторам.

Итоговая сумма поступлений арендной платы рассчитывается по формуле:
                                   П(и) = П(общ) - П(р) + П(з) + З, где

П(и)- итоговая сумма прогнозных поступлений в бюджет на очередной финансовый год;
П(р) – прогнозируемая сумма договоров аренды к расторжению;
П(з) - прогнозируемая сумма договоров аренды к заключению;
          З - прогнозируемая сумма поступлений задолженности прошлых лет.

1. Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
           Прогнозирование поступлений в бюджет поселения прочих доходов от компенсации затрат, осуществляется главным администратором доходов, исходя из ожидаемого поступления данных доходов за текущий год и факторов, влияющих на увеличение (снижение) суммы поступлений.
Пj = Оi-1 + Bj, где
Пj – прогноз поступлений прочих доходов от компенсации затрат  в j-том году очередного финансового года и планового периода;
Оi-1 – ожидаемое поступление прочих доходов от компенсации затрат в бюджет поселения в текущем (прогнозируемом) году;
    Bj – оценка дополнительных доходов, в связи с факторами, оказывающих влияние на изменение суммы прочих доходов.
Прогнозирование прочих доходов от компенсации затрат бюджета поселения, в части  задолженности прошлых лет, сложившейся за счет средств бюджета поселения, исходя из прогнозируемого по состоянию на 1 января очередного финансового года объема такой задолженности, подлежащей возврату в бюджет поселения в очередном финансовом году.

1. Доходы от реализации имущества
Прогноз доходов от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу на очередной финансовый год, и плановый период рассчитывается согласно плану приватизации муниципального имущества.

1. Штрафы, санкции, возмещение ущерба
Для расчета поступления доходов от штрафов, санкции, возмещение ущерба
 используется:
	-отчет об исполнении бюджета, фактическом поступлении доходов за предшествующие два года и ожидаемое исполнение текущего года;
- информация от администратора доходов – о количестве штрафов наложенных административной комиссией, об изменениях законодательства, запланированных на текущий год, очередной год и плановый период.

Прогноз поступления штрафных санкций на очередной финансовый год рассчитывается по формуле:

                                                    П = (Ф(N1) +Ф (N2) +О) /3, где
П  – прогноз поступления штрафных санкций на очередной финансовый год;
Ф(N1), Ф (N2) – фактическое поступление штрафных санкций за два предшествующих года;
 О – ожидаемое поступление штрафных санкций в текущем году.

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЮРОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Маюрово

От 26.08.2016г

с. Маюрово

№ 103

Об утверждении методики расчета

прогнозирования

поступлений

доходов бюджета Маюровского сельсовета

Сузунского района Новосибирской области

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса

Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить методику

расчета прогнозирования поступлений доходов

бюд

жета Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской

области, главным администратором которых является администрация

Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области.

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном

бюллетене

«Маюровский вестник».

Глава Маюровского сельсовета

Сузунского района Новосибирской области

В.В. Чурикова